
ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI BANCHETTE 

Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

 

Verbale di  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  Nr.43 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE PER IL TRIENNIO 

2020/2022           

 
L’anno duemiladiciannove, addì trenta del  mese di dicembre, alle ore ventuno e minuti zero - nella sala 

consiliare, convocato per decisione del Sindaco mediante avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito, 

in sessione Ordinaria ed in seduta PUBBLICA di PRIMA CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale. 
 

Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

ANTONIO MAZZA - Sindaco Sì 

SALVATORE CONIGLIO - Consigliere Sì 

FIORENZO BIANCO - Consigliere Sì 

GUALTIERO MONCALVO - Consigliere Sì 

LUCIANO LEONELLI - Consigliere Sì 

LUIGI BERUTTI - Consigliere Sì 

GIAMPIERO BOBBIO - Consigliere Sì 

BIANCA TIZZANI - Consigliere Sì 

MARISA FEY - Consigliere Sì 

MAURIZIO CIEOL - Consigliere Sì 

SALVATORE ALBERTO RUSSO - Consigliere Sì 

ANGELO MENEGATTI - Consigliere Giust. 

EMANUELE SPLENDORE - Consigliere Sì 

            

            

            

            

  

Totale Presenti: 12 

Totale Assenti: 1 
 

Giustifica l’assenza. 
Assiste all’adunanza,  ai sensi dell’art. 97  c. 4 lettera a) del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, il Segretario Comunale 

Signor DOTT.   UMBERTO BOVENZI il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor ANTONIO MAZZA nella sua qualità di SINDACO 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



PROPOSTA DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE PER IL TRIENNIO 

2020/2022           

 

 
RILEVATO che,  ai sensi dell’art. 151 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267, e successive 

modifiche ed integrazioni,  entro il 31 dicembre deve essere deliberato il bilancio di previsione 

per l’anno successivo, salvo differimento dei termini disposto con decreto del Ministero 

dell’Interno; 

RICHIAMATA  la propria deliberazione n. 39 in data odierna  con la quale si è proceduto alla 

verifica delle aree e superfici da cedere in proprietà o in diritto di superficie per la residenza di 

attività produttive ai sensi dell’art. 172, comma 1, lettera b), del d.lgs. n. 267/2000; 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 40 in data odierna con la quale si da atto che non è 

previsto, per esercizio 2020 , alcun stanziamento  per i proventi derivanti dagli oneri per opere 

di urbanizzazione secondaria da riservare ed eventualmente da accantonare per gli interventi 

relativi agli edifici di culto,  ai sensi della L.R. 7/03/1989 n 15,  in quanto non è pervenuta 

alcuna domanda; 

DATO ATTO che non sono stati previsti aumenti delle aliquote relative a IMU, TASI, addizionale 

comunale all’IRPEF, così come non sono stati previsti incrementi delle tariffe sull’imposta 

comunale sulla pubblicità e sulle pubbliche affissioni; 

Viste le seguenti deliberazioni consiliari adottate in data odierna: 

• n. 36 di conferma delle aliquote IMU; 

• n. 37 di conferma delle aliquote TASI; 

• n. 38 di conferma dell’addizionale comunale all’IRPEF; 

• n. 35 di conferma delle tariffe della TARI; 

VISTA inoltre la deliberazione  di Giunta comunale n. 13 del 20/02/2019 di modifica del 

programma triennale delle opere pubbliche 2019-2021 e dell’elenco annuale dei lavori; 

CONSIDERATO che il programma biennale degli acquisti è stato integrato all’interno del DUPS 

2020/2022; 

PRESO ATTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 04/12/2019 sono stati 

destinati i proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni al codice della strada 

(art. 208 d.lgs. n. 285/1992) previste per l’anno 2020; 

DATO ATTO che l’ente per l’anno 2020  non intende effettuare operazioni di alienazione e 

valorizzazione patrimoniale ai sensi dell’art. 58 del D.L. 112/2008, come da delibera della 

Giunta Comunale n. 96 del  04/12/2019; 

DATO ATTO che lo schema del bilancio di previsione 2020-2022, corredato dai prescritti 

allegati, è stato approvato dalla Giunta Comunale con atto n. 100 del 04/12/2019, 

debitamente comunicato ai Consiglieri Comunali, e che, nei termini previsti dal regolamento di 

contabilità, non sono pervenuti emendamenti; 

VISTO che nel bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2020 in esame sono state previste 

le tariffe derivanti dalle deliberazioni suddette, oltre a quelle applicabili automaticamente per 

legge; 

VISTA la legge regionale 07.03.1989, n. 15, modificata dalla legge regionale 17.07.1997, n.39, 

e dato atto che non risultano pervenute istanze, nei termini previsti,  da parte di organismi 

religiosi; 



ACQUISITI il parere favorevole dell’Organo di revisione, nonché il parere favorevole del 

Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 

PROPONE 

DI APPROVARE il bilancio di previsione per  il triennio 2020/2022, nelle risultanze di cui agli 

allegati prospetti, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, 

nonché dei sopracitati atti richiamati in premessa; 

DI APPROVARE in particolare, tutti gli schemi di cui all’allegato 9 del decreto legislativo 

n.118/2011 e gli allegati di cui all’art 172 del D.Lgs 267/2000, ed all’art. 11, comma 3 del D. Lgs 

118/2011; 

DI OTTEMPERARE all’obbligo imposto dal decreto legislativo n. 33/2013 e in particolare all’art. 

23 disponendo la pubblicazione sul sito internet nella sezione “Amministrazione trasparente”, 

sottosezione “Provvedimenti”, ambito “Provvedimenti organi indirizzo politico”  e nella 

sottosezione “Bilanci”, dei dati contenuti nei documenti sopra riportati. 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1 e 147- bis del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267 e 
s.m.i. vengono espressi  i seguenti pareri favorevoli : 
 
in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA 
-  il responsabile del Servizio ………………………………………………. 
 
in ordine alla REGOLARITÀ  CONTABILE 
-  il responsabile  del servizio Finanziario ………………………………………………. 
 
ai sensi dell’art. 49 c.2. del D. Lgs n 267/2000 
-  il Segretario Comunale ………………………………………………. 
 
 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

DELIBERA DEL C.C. N. 43 DEL 30/12/2019 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE PER IL TRIENNIO 

2020/2022           

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Vista la proposta di deliberazione di pari oggetto. 
 
Udite le dichiarazioni di contrario espresse dai Consiglieri CIEOL e RUSSO e quella di 
astensione annunciata dal Consigliere SPLENDORE; 
 
Con la seguente votazione resa per alzata di mano: 
 
Presenti 12  - Astenuti 1 (Splendore) – Votanti 11 – Voti favorevoli 9 – Voti contrari 2 ( 
Cieol e Russo): 
 
Acquisito  il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del responsabile del 
servizio interessato ed il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del 
responsabile  del servizio Finanziario di cui  di cui all’art. 49 e 147- bis del D. Lgs. 
18/8/2000 n. 267 e s.m.i. 
 
Con voti unanimi e favorevoli,  resi in forma palese 



 
D E L I B E R A 

 
Di approvare  la proposta di  deliberazione ad oggetto “APPROVAZIONE DEL BILANCIO 
DI PREVISIONE PER IL TRIENNIO 2020/2022 “, corredata dai prescritti pareri ai sensi 
dell’art. 49 , comma 1 e 147 bis del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267 e s.m.i., nel testo sopra 
riportato. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Successivamente, con altra votazione anch’essa resa per alzata di mano e con il 
seguente risultato: 
 
Presenti 12  - Astenuti 1 (Splendore) – Votanti 11 – Voti favorevoli 9 – Voti contrari 2 ( 
Cieol e Russo: 
 

D E L I B E R A 
 

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 



 

Letto confermato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

( ANTONIO MAZZA ) ( DOTT.   UMBERTO BOVENZI ) 

 

_____________________________ 

 

_____________________________ 

 

=========================================================================== 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

Si certifica che copia del presente verbale, in ottemperanza del disposto di cui all' art. 124 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 

viene pubblicato all'albo pretorio di questo comune il giorno 02/01/2020 per rimanervi 15 giorni interi e consecutivi. 

Banchette, lì 02/01/2020 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

( DOTT.   UMBERTO BOVENZI ) 

 

_____________________________ 

 

=========================================================================== 

 

  

 

 

 

 

 

 

    La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile a decorrere dalla data del presente verbale ( art.     

134   comma 4 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000. 

 

 

 

      Atto divenuto esecutivo per decorrenza dei termini di cui al comma 3 dell' art.134 del D. lgs.267 del 18/08/2000. 

 

 

Banchette, lì ___________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

( DOTT.   UMBERTO BOVENZI ) 

 

_____________________________ 

 


